
 1

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА 
ЗА ЕНЕРГЕТИКУ 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
ТРЕБИЊЕ 

REGULATORNA KOMISIJA 
ZA ENERGETIKU 

REPUBLIKE SRPSKE 
TREBINJE 

 

Број: 01-436-9/13/R-70-202 

Датум: 17.10.2013. године                                                                      
 
 
На основу члана 29. Закона о обновљивим изворима енергије (Службени гласник 
Републике Српске, број 39/13), члана 28. став 1. Закона о енергетици (Службени 
гласник Републике Српске, број 49/09), члана 36. став 2. Закона о електричној 
енергији (Службени гласник Републике Српске, број 8/08, 34/09, 92/09 и 1/11), 
члана 11. став 1. тачка 8. и члана 18. став 1. Статута Регулаторне комисије за 
енергетику Републике Српске – Пречишћени текст (Службени гласник Републике 
Српске, број 6/10) и члана 33. став 1. тачка в) Пословника о раду Регулаторне 
комисије за енергетику Републике Српске (Службени гласник Републике Српске, 
број 59/10), Регулаторна комисија за енергетику Републике Српске на 70. редовној 
сједници одржаној дана 17.10.2013. године донијела је  

 
ОДЛУКУ 

о усвајању Правилника о подстицању производње електричне енергије из 
обновљивих извора и у ефикасној когенерацији 

  
I 
 

УСВАЈА СЕ Правилник о подстицању производње електричне енергије из 
обновљивих извора и у ефикасној когенерацији. 
 

II 
 

Правилник о подстицању производње електричне енергије из обновљивих извора 
и у ефикасној когенерацији доставља се Влади Републике Српске на давање 
сагласности. 
 

III 
 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

  

Образложење 

 
Регулаторна комисија за енергетику Републике Српске (у даљем тексту: 
Регулаторна комисија) је на 70. редовној сједници размотрила приједлог 
Правилника о подстицању производње електричне енергије из обновљивих извора 
и у ефикасној когенерацији (у даљем тексту: Правилник). Главни разлог за 
доношење овог правилника је доношење Закона о обновљивим изворима енергије 
и ефикасној когенерацији (Службени гласник Републике Српске, број 39/13), према 
коме је Регулаторна комисија дужна да, уз сагласност Владе Републике Српске, 
донесе овај правилник у року од 6 мјесеци од дана ступања на снагу закона. Овим 



 2

правилником се обезбјеђује континуитет функционисања система подстицаја који 
је практично почео са примјеном 01.01.2012. године. Овај правилник се доноси с 
циљем да се прописаним системом подстицања обезбиједи повећање производње 
електричне енергије из обновљивих извора и у ефикасној когенерацији, односно 
остваривање обавезујућих циљева учешћа потрошње електричне енергије из 
обновљивих извора и ефикасне когенерације у бруто финалној потрошњи 
електричне енергије у Републици Српској прописаних акционим планом Републике 
Српске за коришћење обновљивих извора енергије 

С обзиром на велики обим промјена које су обухватиле око 75% чланова 
Правилник о подстицању производње елекричне енергије из обновљивих извора 
енергије и у ефикасној когенерацији (Службени гласник Републике Српске, број 
128/11 и 53/12), приступило се изради новог акта и Регулаторна комисија је на 68. 
редовној сједници одржаној 11.09.2013. године утврдила нацрт Правилника, и 
донијала закључак да се у поступку јавног разматрања овог нацрта одржи јавна 
расправа дана 26.09.2013. године у Требињу. Истовремено, на интернет страници 
Регулаторне комисије и дневним новинама објављено је обавјештење за јавност 
са термином одржавања опште расправе и роком за достављање коментара 
јавности и заинтересованих лица на нацрт акта. У складу са донесеним закључком 
општа расправа је одржана дана 26.09.2013. године, а расправи су поред 
запослених у Регулаторној комисији присуствовали и представници МХ "ЕРС" - МП 
а.д. Требиње - ЗЕДП "Електро-Бијељина а.д. Бијељина, МХ "ЕРС" - МП а.д. 
Требиње - ЗП "Електрокрајина" а.д. Бања Лука, Мјешовити холдинг "ЕРС"- МП а.д. 
Требиње - ЗП "Електро-Херцеговина" а.д. Требиње, као и представници 
Мјешовитог холдинга "Електропривреда Републике Српске" - Матично предузеће, 
Акционарско друштво Требиње.  

Поред усмених коментара на нацрт Правилника изнесених на општој расправи, 
коментаре у писменој форми доставио је Мјешовити холдинг "Електропривреда 
Републике Српске" - Матично предузеће, Акционарско друштво Требиње. Након 
одржане опште расправе водитељ поступка је сачинио извјештај, као и сажетак 
коментара са ставом по изнесеним коментарима. 

На основу члана 28. став 1. Закона о енергетици, Правилник се доставља Влади 
Републике Српске на давање сагласности, како је утврђено тачком II ове одлуке. 

Након добијања сагласности од стране Владе Републике Српске, овај правилник 
ће се објавити у "Службеном гласнику Републике Српске". 

Регулаторна комисија је размотрила приједлог Правилника и достављене 
коментаре на нацрт овог акта, као и извјештај водитеља поступка са ставом по 
наведеним коментарима, те је донијела одлуку као у диспозитиву. 
 
Достављено:                                                                                      Предсједник                              

- Влада Републике Српске;                                                 Миленко Чокорило 
- интернет страница;                                                             
- огласна табла; 
- а/а.                                                    

 
                                                                                   

 


